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“Gurthemeli i Dëshmimit Tonë për Krishtin”
“Libri i Mormonit është gurthemeli në dëshmimin tonë për Jezu Krishtin, i cili është Vetë gurthemeli i 
çdo gjëje që bëjmë. Ai dëshmon për realitetin e Tij. . . . Dëshmia e tij për Mësuesin është e qartë, e 
padobësuar dhe plot me fuqi. . . . Shumica e botës së krishterë sot e hedh poshtë hyjninë e Shpëtim-
tarit. Ata e vënë në pikëpyetje lindjen e Tij të mrekullueshme, jetën e Tij të përsosur dhe vërtetësinë e 

ringjalljes së Tij të lavdishme. Libri i Mormonit na mëson me terma të qarta dhe të pagabueshme rreth të vërtetës së 
këtyre të gjithave. Ai gjithashtu na jep shpjegimin më të plotë të doktrinës së Shlyerjes” (Ezra Taft Benson, “The Book 
of Mormon – Keystone of Our Religion”, Ensign, nëntor 1986, f. 5).

“Gurthemeli i Doktrinës Sonë”
“Në Librin e Mormonit ne do të gjejmë plotësinë e atyre doktrinave që kërkohen për shpëtimin 
tonë. Dhe ato janë dhënë mësim thjesht dhe qartë në mënyrë që edhe fëmijët të mund t’i mësojnë 
mënyrat e shpëtimit dhe të ekzaltimit. Libri i Mormonit ofron kaq shumë saqë zgjeron kuptuesh-
mërinë tonë për doktrinat e shpëtimit. Pa të, shumica prej asaj që jepet mësim në shkrimet e tjera 

të shenjta, nuk do të jetë aq e qartë dhe e çmuar” (Ezra Taft Benson, “The Book of Mormon – Keystone of Our 
Religion”, Ensign, nëntor 1986, f. 6).

“Gurthemeli i Dëshmisë”
 “Libri i Mormonit është gurthemeli i dëshmisë. Ashtu si harku shembet, në qoftë se i hiqet gurthemeli, 
po kështu edhe e gjithë Kisha qëndron ose bie me vërtetësinë e Librit të Mormonit. . . . Në qoftë se 
Libri i Mormonit është i vërtetë . . . atëherë duhen pranuar pretendimet ndaj Rivendosjes dhe gjithçka-
je që lidhet me të” (Ezra Taft Benson, “The Book of Mormon – Keystone of Our Religion”, Ensign, 
nëntor 1986, f. 6).




